



FORTAL COMERCIO EIRELLI EPP
 CNPJ: 09.242.923/0001-24
 AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM
 ACARAU - CEARA
 EMAIL: fortal.comercio@hotmail.com
 Tel: (88) 3661 43 01

PROPOSTA DE PREÇO - ADEQUADA
 PREGAO PRESENCIAL N° 2002.01.2018

A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU
 COMISSÃO DE PREGÃO
 DATA ABERTURA 08/03/2018
 RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP
 CNPJ:09.242.923/0001-24
 ENDEREÇO:AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM -
 ACARAU-CE CEP: 62.580.000
 FONE:(88) 3661 43 01
 BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA N° 1010-3
 CONTA CORRENTE N° 1810-4



ACARAU 09 DE MARÇO DE 2018

Aquisição de materiais de limpeza, copa e cozinha, destinados a Secretaria Municipal de Educação do Município de Acarau - CE conforme especificação abaixo

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	marca	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VR UNIT EXT	VALOR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	Ácido muriático, acondicionada em embalagem de plástico resistente contendo 1litro, cx com 12 l	OTIMO BRILHO	Cx	50	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
5	Bacia de plástico pequena cap p/5 l	LUMAR	Und	160	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
6	Balde 120l em plástico, c/ tampa	LUMAR	Und	80	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
7	Balde plástico com alça, capacidade 10 l	LUMAR	Und	160	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 448,00	quatrocentos e quarenta e oito reais

8	Cesto de lixo, plástico resistente, telado, com capacidade para 20 litros	LUMAR	Und	240	R\$	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$	1.008,00	mil e oito reais
9	Cesto para lixo em plástico com tampa, 60l	LUMAR	Und	180	R\$	18,00	dezoito reais	R\$	3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
11	Copo plástico, descartável, capacidade para 180ml, material poliestireno para uso de água, pacote com (100x1) cx com 25 pct	FC	Cx	80	R\$	57,25	cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$	4.580,00	quatro mil, quinhentos e oitenta reais
12	Copo plástico, descartável, capacidade para 50ml, material poliestireno, resistente, para uso de café, pacote com (100x1) cx com 50 pct	FC	Cx	80	R\$	55,50	cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$	4.440,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais
14	Aromatizador de ar para ambiente, em forma de aerosol, fragrância agradável, não contendo cfc-clorofluorcarbonato, dupla ação, Embalagem: com 400 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, e registro no ministério da saúde.	SECAR	Und	600	R\$	8,49	oito reais e quarenta e nove centavos	R\$	5.094,00	cinco mil e noventa e quatro reais
18	Espunja para lavar louças, dupla face (uma esponjosa e outra abrasiva)	FORTLIMP	Und	4000	R\$	0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$	1.400,00	mil e quatrocentos reais
22	Lustra móvel, acondicionado em frasco plástico resistente contendo no mínimo 200 ml	BRIO	Und	1400	R\$	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$	5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
23	Mangueira para botijão de gás de cozinha, com torneira	TROAN	Und	100	R\$	27,00	vinte e sete reais	R\$	2.700,00	dois mil e setecentos reais
25	Pano de chão, em algodão lavado, tipo saco, para limpeza na cor branca, com dimensões aproximadas 65x40	LIMPOTEX	Und	1800	R\$	2,00	dois reais	R\$	3.600,00	três mil e seiscentos reais
27	Papel higiênico, branco, sem perfume, macio, pacote com 4 rolos de 30m cada um, fardo com 16 pct	FOFEX	Fdo	600	R\$	27,00	vinte e sete reais	R\$	16.200,00	dezesesseis mil e duzentos reais
28	Rodo com cabo e suporte em madeira, cor natural, contendo duas borrachas, medindo 60cm	AGUIAR	Und	600	R\$	4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$	2.970,00	dois mil, novecentos e setenta reais
30	Sabão em pó azul, com amaciante, biodegradável, acondicionado em caixa de papelão resistente, contendo 500g cx com 20unid	ECONOMICO	Cx	30	R\$	44,00	quarenta e quatro reais	R\$	1.320,00	mil trezentos e vinte reais



32	Saco de lixo, plástico, capacidade mínima de 20 litros, resistente. Pacote com no mínimo 100 unidades	DONA PACK	Pct	120	R\$	5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$	654,00	seiscentos e cinquenta e quatro reais
35	Vassoura em nylon sintético e cabo rosqueado	AGUIAR	Und	1200	R\$	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$	5.040,00	cinco mil e quarenta reais
sessenta e dois mil, trezentos e cinquenta e quatro reais		R\$		62.354,00	sessenta e dois mil, trezentos e cinquenta e quatro reais					
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		R\$		62.354,00						

Maria de Fátima Araujo

MARIA DE FÁTIMA ARAUJO
CPF Nº 102.559.233-68
FORTAL COMERCIO EIRELI EPP
09.242.923/0001-24

